
Stand: 29.05.2009 / 17:38:43

Ergebnisübersicht: Münster-Amelsbüren,PLS vom 30.-31.0 [460922005] 30.05.2009 - 31.05.2009

1/1 Führzügelklassen-WB

1. Abteilung Preis der Firma Ewering Bau GmbH & Co. KG

1. Daniel Schacht (Verein für Reittherapie) Penny296 7.50P

2. Jennifer Wieke (Alexianer-Werkstätten für Behindert) Lamberti268 7.00P

2. Melina Dondrup (Alexianer-Werkstätten f. Behinderte) Pizzabaecker303 7.00P

4. Kurt Klöpper (Alexandeer-Werstätten f. Behinderte) Jonny 176264 6.80P

5. Katja Westermann (Vereinf. Reittherapie v. Behinder) Fritz 528259 6.60P

6. Michael Gude (Alexianer-Werkstätten f.Behinderte) Janni 7263 6.50P

6. Katrin Kalender (RFV "St.Georg" Werne e.V.) Logi 2271 6.50P

6. Tobias Koddebusch () Nicki287 6.50P

6. Tim Stiegler (Verein f. Reittherapie Werne) Rayan 2305 6.50P

1/2 Führzügelklassen-WB

2. Abteilung Preis der Firma Bolte KG, Sanitär Heizung Klima

1. Maya Wilheler (ZRFV Albachten e.V.) Marco276 7.80P

2. Lisa Hengemühl (RV "St.Martin" Greven-Bockholt e.V) Night-Life288 7.60P

3. Hanna Tölle (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Luisa272 7.40P

3. Tanja Goeke (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Night-Life288 7.40P

5. Jule Schulze Pellengahr (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Blümchen231 6.80P

6. Franca Hülsmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Apollon227 6.60P

7. Emily Pelster (RV St.Hubertus Ascheberg) Blümchen231 6.50P

7. Merle Stiegler (Verein f Reittherapie Werne) Penny296 6.50P

7. Jonas Schumann (Verein f. Reittherapie Werne) Saturn314 6.50P

1/3 Führzügelklassen-WB

3. Abteilung Preis der Firma H. Brocks GmbH, Getränke

1. Janika Pöppelmann (ZRFV Albachten e.V.) Manou275 7.80P

2. Pauline Schöler (RV St.Hubertus Ascheberg) Blümchen231 7.60P

3. Rosa Veltmann (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Dorina 675247 7.40P

4. Kora Lee Hackenesch () Cindy235 7.20P

4.  Julia Balder () Sabrina352 7.20P

6. Elena-Mariella Rabe (Reiterverein Appelhülsen e.V.) Feivel253 7.00P

7. Jeremy Hols (Pferdefreunde Stevertal e.V.) Fritz258 6.90P

8. Sören Gösten-Kors (Ver4ein für Reittherapie) Logi 2271 6.70P

8. Giovanny Schlüter (Verein f Reittherapie v. Behindert) Sir Gawain316 6.70P

8.  Marie Waltermann (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Twister 58323 6.70P

2 Freestyle-Kür mit Kostümen - Paarklasse -

Preis der  Firma H. Damwerth GmbH & Co. KG, Tischlerei und

der Firma Tepper Aufzüge

Paarklasse 11. 8.00

Manuela Früchte Perina 22149 8.00

Johanna Budke Riodosso307 8.00

Paarklasse 22. 7.60

Ines Miling Nesquick332 7.60

Melanie Miling Parosie333 7.60

Paarklasse 33. 7.40

Kati Kötting Liberty 194117 7.40

 Jennifer Gierse Pau Li357 7.40

3/1 Reiter-WB

Preis der Firma Wannigmann GmbH, Bedachungen

1. Sarah Willmann (RFV "St.Georg" Werne e.V.) Delos241 7.70P

2. Carolin Spigiel (RFV "St.Georg" Werne e.V.) Saturn314 7.50P

3. Jasmin Hartmann (RFV St.Georg Werne e.V.) Dakota102237 7.30P

4. Hedda Ortmann (RFV "St.Georg" Werne e.V.) Sir Gawain316 7.20P

5. Vanessa Steier (Alexianer-Werkstätten f. Behinderte) Janni 7263 7.00P

6. Flora Hülsmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Apollon227 6.90P

7. Patricia Homborg (Alexiander-Werkstätten f. Behindert) Dangdo238 6.80P

7. Lena Kewitz (Verein f. Reittherapie v Behindert) Persis Venicee298 6.80P

9. Daniel Westermann (Verein f. Reittherapie v. Behindert) Dino244 6.70P

9. Sara Ludorf (RFV Warendorf e.V.) Sweet Filou320 6.70P

1



Stand: 29.05.2009 / 17:38:43

Ergebnisübersicht: Münster-Amelsbüren,PLS vom 30.-31.0 [460922005] 30.05.2009 - 31.05.2009

3/2 Reiter-WB

Preis der Firma Stuhl-Schwienhorst Heming GmbH, Sitzmöbelspezialist

1. Pia Elshof (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Luisa272 7.50P

2. Jule Schmitz (RV 1876 Amelsbüren e.V.) Twister 58323 7.30P

3. Christine Beume (RFV St.Georg Werne e.V.) Logi 2271 7.20P

4. Anja Kosmeier (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Luisa272 7.00P

5. Lea Stiegler (Vereine für Reittherapie Werne) Dakota102237 6.90P

6. Jana Mausberg (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Maya279 6.80P

7. Helena Schmiemann (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Chico 323234 6.70P

8. Amelie Westermann (Verein für Reittherapie Werne) Penny296 6.60P

8. Melina Mertens (Reiterverein Appelhülsen e.V.) Magnefique338 6.60P

10. Thomas Goeke (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Night-Life288 6.40P

3/3 Reiter-WB

Preis der Firma Fliesen Brück GmbH,

1. Julia Beckersjürgen (Reiterverein Appelhülsen e.V.) Tessy321 7.30P

2. Tabea Hackenesch () Cindy235 7.10P

2. Lisa Katharina Wende (Pferdefreunde Stevertal e.V.) Shakespeare 61315 7.10P

4. Ulrike Bücker (Reiterverein Appelhülsen e.V.) Tessy321 7.00P

4. Ines Miling (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Nesquick332 7.00P

6. Caroline Beume (RFV St.Georg Werne e.V.) Penny296 6.90P

7. Katharina Möller (RV St.Hubertus Ascheberg) Banto362 6.80P

8. Sara Pöppelmann (RV Albachten) Manou275 6.70P

9. Rico Mausberg (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Maya279 6.60P

9. Johsie Bertling (RFV Senden e.V.) Stoeten Juul319 6.60P

4 Reiter-Wb nur Schritt und Trab

Preis der Firma Heiko Pfaff, Arbeitsschutz und Betriebsbedarf

1. Celina Fendius (RV St.Hubertus Wolbeck) Easy Girl 1659 7.40P

2. Josephine Schulze Bisping (RFV St.Georg Werne e.V.) Pretty Women356 7.20P

3. Ernst-Wilhelm Seidler () Janni 7263 7.00P

4. Adriana Hülsbusch (RFV Elverter Heide e.V. Lüdinghaus) Dejavu 11240 6.90P

5. Johanna Baumscheiper (RFV Borghorst e.V.) Valmet216 6.80P

5. Christian Merl (Reittherapie Röderhof e.V.) Paul295 6.80P

7. Annalena Pütz (RFV Mesum e.V.) Dunja248 6.70P

7. Patrik Kollakowski (Reittherapie Röderhof e.V.) Paul294 6.70P

7. Hanna Beate Schröder Herkenhoff (RFV Gehrde e.V.) carlchen331 6.70P

10. Rieke Dickmänken (RFV Roxel e.V.) Carly232 6.60P

10. Luca Matheo Schwarz (RFV "St.Georg" Werne e.V.) Filou255 6.60P

12. Michel Beyersdorf (Reittherapie Röderhof e.V.) Donna246 6.50P

12. Verena Krömert (Alexianer-Werkstätten f. Behinderte) Lewis269 6.50P

12. Eva-Marie Schmuch (RFV St.Georg Werne e.V.) Neefitiri285 6.50P

5 Integrativer-Geschicklichkeits-WB

Preis der Firma Niermann Import- Fachgroßhandel

1. Corinna Welslau (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Xandra 4225 74.00 / 55.53P

2. Sara Ludorf (RFV Warendorf e.V.) Sweet Filou320 72.00 / 110.00P

3. Alina Waldmann (RFV Laer e.V.) Paloma Picasso292 72.00 / 120.53P

4. Lotta Meingast (RV Fzr.Hövelsberg 1982 e.V.) Richie306 70.00 / 103.53P

5. Kirsten Baumann (RFV IGPF Sterkrade Nord e.V.) Luna273 70.00 / 114.13P

6. Ernst-Wilhelm Seidler () Janni 7263 68.00 / 140.84P

7. Adriana Hülsbusch (RFV Elverter Heide e.V. Lüdinghaus) Dejavu 11240 64.00 / 139.00P

8. Patricia Homborg (Alexiander-Werkstätten f. Behindert) Dangdo238 56.00 / 229.78P

9. Verena Krömert (Alexianer-Werkstätten f. Behinderte) Lewis269 50.00 / 153.75P

6 Intergretiver-Geschicklichkeits-WB

Preis der Sparkasse Münsterland Ost

1. Johanna Baumscheiper (RFV Borghorst e.V.) Valmet216 74.00 / 75.71P

2. Norman Berg (RV Fzr.Hövelsberg 1982 e.V.) Peppermint Polly297 72.00 / 93.92P

3. Tobias Sonnenberg (RV Fzr.Hövelsberg 1982 e.V.) Peppermint Polly297 72.00 / 94.23P

4. Emily Rabing (RFV Borghorst e.V.) Valmet216 70.00 / 79.94P

5. Melina Dondrup (Alexianer-Werkstätten f. Behinderte) Pizzabaecker303 70.00 / 102.97P

6. Jennifer Wieke (Alexianer-Werkstätten für Behindert) Lamberti268 70.00 / 104.52P

7. Markus Mlinanic (RV Fzr.Hövelsberg 1982 e.V.) Zara328 68.00 / 110.34P

8. Nils Scheffler () Zara327 66.00 / 120.15P

2



Stand: 29.05.2009 / 17:38:43

Ergebnisübersicht: Münster-Amelsbüren,PLS vom 30.-31.0 [460922005] 30.05.2009 - 31.05.2009

7/1 Dresurwettbewerb Kl E

Preis der Firma Franke & Franke GmbH, Bürobedarf

1. Sabrina Zurheiden (RFV Hiltrup e.V.) Chagall233 7.30P

2. Julia Wilkens (RV St.Georg Münster) Fritzchen260 7.20P

3. Steffen Hemker (RV "St.Hubertus" Wolbeck e.V.) Rubina 254194 7.00P

3. Kim-Lea Waldmann (RFV Laer e.V.) Napoleon284 7.00P

5. Sina Schulte (ZRFV Albachten e.V.) Rocktesse O350 6.90P

6. Tanja Spriestersbach (RFV Lüdinghausen e.V.) Mondrian 34133 6.80P

6. Theresa Zölzer (RFV Roxel e.V.) Rocky308 6.80P

8. Nadine Rabing (RFV Borghorst e.V.) Enjoy the different62 6.70P

9. Marion Hülsbusch (RFV Elverter Heide e.V. Lüdinghause) Captain Jack 1425 6.50P

10. Johanna Budke () Riodosso307 6.40P

11. Kimberly Stegemann (RV 1876 Amelsbüren) Devil242 6.30

12. Melanie Miling (RV 1876 Amelsbüren) Parosie333 6.20

13. Michelle Jahr (RV Jagdhornbläser-Korps Senden e.V.) Wendy 789221 6.10

14. Carlotta Wrede von (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Frankenbach Prica257 6.00

15. Beate Heine () Laika267 5.80

15. Merle Wolff (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Moritz281 5.80

17. Lotta Meingast (RV Fzr.Hövelsberg 1982 e.V.) Richie306 5.70

18. Tim Scheunemann (RV Jagdhornbläser-Korps Senden e.V) Graffitti 13262 5.60

19. Kirsten Baumann (RFV IGPF Sterkrade Nord e.V.) Luna273 5.50

19. Leonie Ilgner (RFV Borghorst e.V.) maris Beco330 5.50

21. Jutta Schröder (Reiterverein Albersloh e.V.) Naithschy282 5.40

22. Laura Schroeder (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Elisa 2251 5.20

23. Christina Närmann (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Pinacolada301 5.00

24. Theresa Bentlage (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Nobody289 4.80

7/2 Dresurwettbewerb Kl E

Preis der Firma Indurstriewerbung Manfred Rump GmbH

1. Josefine Habbel (RV "St.Georg" Münster e.V.) Fruchtzwerg91 7.80P

2. Nadine Brolöer (Reiterverein Appelhülsen e.V.) Frenking's Freude88 7.50P

3. Kim Rademacher (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Mambo 100128 7.20P

4. Manuela Früchte (RFV Lengerich e.V.) Perina 22149 7.00P

4. Carina Preun (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Al Amparo349 7.00P

6. Jenny Pamme () Cindy235 6.90P

7. Katja Kalthöfer (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Amigo Mio 78 6.80P

7. Pauline Advena (RFV Hiltrup e.V.) Vinci 4218 6.80P

9. Lisa-Aylin Ax (RFV "St.Georg" Werne e.V.) Power Prinz 2166 6.70P

9. Lisa Venschott (ZRFV Bösensell e.V.) Nala283 6.70P

11. Lena Grawe (RFV Hiltrup e.V.) Eldorado 9861 6.60P

11. Pauline Advena (RFV Hiltrup e.V.) Vittorio 6325 6.60P

13. Lena Feldkamp (RFV Emsdetten e.V.) Tequila 213211 6.30

14. Franziska Keute (RFV Senden e.V.) Casper 26428 6.00

14. Lina Mari Schröder Herkenhoff (RFV Gehrde e.V.) Sunny Boy351 6.00

16. Sabine Everding (RFV Roxel e.V.) Glücksfee 5196 5.80

16. Bettina Jonas (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Piccolo dio341 5.80

16. Philipp Hagemann (RFV Roxel e.V.) Wednesday31346 5.80

19. Nadine Fiege (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Dolino 553 5.70

19. Lara Kemper (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Samira312 5.70

21. Corinna Welslau (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Xandra 4225 5.60

21. Christoph Schulze-Finkenbrink (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Liberty D344 5.60

23. Nadine Fiege (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Rien ne va plus 18179 5.50

24. Lydia Kröger (ZRFV Albachten e.V.) Marillis129 5.40

24. Laura Kahlhoff (ZRFV Albachten e.V.) Papillon 150142 5.40

26. Sandra Baumscheiper (RFV Borghorst e.V.) Stratege 10209 5.20

27. Sophia Egen (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Cirrus 935 5.00

27. Lia Lingott (RFV Drensteinfurt e.V.) Garcon ganions94 5.00

27. Christina Müller (Turniergemeinschaft Holsterbrink e) Windsor 575336 5.00

27. Maria Hülsmann (RFV Hiltrup e.V.) Leopold343 5.00

8 Integrativer-Kuratoriums-Mannschaftsreiter-WB

Preis der Fa. Ewering Bau GmbH & Co. KG

Kuratorium II1. 7.70

Sarah Willmann Delos241 7.70

Christian Jansen Fritz 528259 6.80

Amelie Westermann Penny296 7.00

Gaby Latussek Persis Venicee298 7.40
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Kuratorium I2. 7.20

Lea Stiegler Dakota102237 7.20

Timur Acar Falun 9252 7.00

Caroline Beume Penny296 6.80

Anke Synowzik Rayan 2305 7.50

Kuratorium III3. 6.70

Sandra Kutschke-Klute Fritz 528259 6.70

Lena Kewitz Persis Venicee298 6.90

Carolin Spigiel Saturn314 7.60

Hedda Ortmann Sir Gawain316 6.50

Kuratorium IV4. 7.20

Jasmin Hartmann Dakota102237 7.20

Daniel Westermann Dino244 6.70

Christine Beume Logi 2271 7.00

Matthias Steinhoff Persis Venicee298 6.80

9 Mannschafts-Springwettbewerb KL E mit 1 Umlauf

Preis der Westfalen AG

Amelsbüren I1. Su MA: 0.00/133.52

Jennifer Hülsbusch Captain Jack 1425P

Diana Münsterteicher Fanta 3967P

Adriana Hülsbusch Dejavu 11240P

Christoph Schulze-Finkenbrink Liberty D344P

Bösensell I2. Su MA: 4.00/154.96

Sabine Everding Glücksfee 5196P

 Ramona Plöger Powerboy359P

 Chiara Potthast L' Epi D'or360P

Stefanie Pohlmann Fydelia361P

Ascheberg II3. Su MA: 8.00/151.15

 Michael Vogt Lafia266P

Bianca Horstmann Rotgold309P

Sabrina Laakmann Soraya317P

Sina Schack Dustin364P

Ascheberg I4. Su MA: 1015.00/99.28

Nicole Närmann Benny229

Theresa Bentlage Nobody289

Carina Preun Al Amparo349

 Lena Holtschulte Naomie363

10 Stilspringwettbewerb Kl E

Preis der Firma Ratio Handel GmbH & Co. KG

1. Diana Münsterteicher (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Fanta 3967 7.50P

2. Sandra Baumscheiper (RFV Borghorst e.V.) Fantastic Finn68 7.30P

2. Stefanie Hohenhorst (RFV Hiltrup e.V.) Tre's beau214 7.30P

4. Lia Lingott (RFV Drensteinfurt e.V.) Garcon ganions94 7.20P

4. Christoph Schulze-Finkenbrink (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Liberty D344 7.20P

6. Laura Peperhowe (RFV Hiltrup e.V.) Childrens Luck33 7.10P

6. Nadine Fiege (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Dolino 553 7.10P

6. Kim Rademacher (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Mambo 100128 7.10P

9. Sabrina Zurheiden (RFV Hiltrup e.V.) Daja Fai236 7.00P

10. Sabine Brandt (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Silas 162204 6.90P

11. Theresa Bentlage (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Nobody289 6.80P

11. Bettina Jonas (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Piccolo dio341 6.80P

11.  Jennifer Gnegel (RFV Elverter Heide e.V. Lüdinghaus) Orkan347 6.80P

14. Sandra Möngler (RFV "St.Georg" Werne e.V.) Escorial 10864 6.70

14. Christoph Bergmann (RFV Lüdinghausen e.V.) Peggy-Sue 19146 6.70

14. Lena Feldkamp (RFV Emsdetten e.V.) Tequila 213211 6.70

14. Franziska Wiedau (ZRFV Bösensell e.V.) Disney's Girl334 6.70

18. Jennifer Hülsbusch (RFV Elverter Heide e.V. Lüdinghause) Captain Jack 1425 6.60
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18. Pauline Advena (RFV Hiltrup e.V.) Vittorio 6325 6.60

20. Franziska Keute (RFV Senden e.V.) Casper 26428 6.50

20. Tanja Krevert (ZRFV Bösensell e.V.) Felicitano 2254 6.50

22. Lina Mari Schröder Herkenhoff (RFV Gehrde e.V.) Sunny Boy351 6.40

22. Wohlgemut Mani () Ruffus353 6.40

24. Julia Wiedau (ZRFV Bösensell e.V.) Graise de Luxe335 6.00

25. Dagmar Becker (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Bonito 12916 5.80

26. Nadine Kleykamp (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Rocket 102188 5.70

26. Lara Kemper (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Samira312 5.70

28. Dagmar Hüntemann (Reiterverein Velen e.V.) Snikkers205 5.50

28. Ann-Kathrin Ossenkopp (RV "St.Hubertus" Wolbeck e.V.) Pino302 5.50

28. Sina Schulte (ZRFV Albachten e.V.) Rocktesse O350 5.50

11 Komb. Wettbewerb Kl E

Preis der Firma Schulten GmbH, Objekteinrichtung

1. Kim Rademacher (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Mambo 100128 14.30P

2. Pauline Advena (RFV Hiltrup e.V.) Vittorio 6325 13.20P

3. Lena Feldkamp (RFV Emsdetten e.V.) Tequila 213211 13.00P

4. Christoph Schulze-Finkenbrink (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Liberty D344 12.80P

5. Bettina Jonas (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Piccolo dio341 12.60P

6. Sina Schulte (ZRFV Albachten e.V.) Rocktesse O350 12.40P

6. Lina Mari Schröder Herkenhoff (RFV Gehrde e.V.) Sunny Boy351 12.40P

8. Carina Preun (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Al Amparo349 7.00P

12 Spring-Reiter-WB

Preis der Elektro Scharmann GmbH

1. Lara Roer (RV Gustav Rau Westbevern) Dorina 675247 7.60P

2. Adriana Hülsbusch (RFV Elverter Heide e.V. Lüdinghaus) Dejavu 11240 7.50P

3. Theresa Zölzer (RFV Roxel e.V.) Rocky308 7.30P

4. Mattes Homann-Niehoff (RV "St.Hubertus" Wolbeck e.V.) Chappi348 7.10P

5. Helena Schmiemann (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Chico 323234 7.00P

5. Sara Venschott (ZRFV Bösensell e.V.) Nala283 7.00P

7. Jule Schmitz (RV 1876 Amelsbüren e.V.) Twister 58323 6.90

8. Anna Kriens (ZRFV Bösensell e.V.) Grace Deluxe354 6.80

9. Ines Miling (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Nesquick332 6.70

10. Merle Wolff (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Sweet Filou320 6.60

11. Mara Riemenschneider (ZRFV Bösensell e.V.) Mentos Girl280 6.50

12. Leonie Ilgner (RFV Borghorst e.V.) Leonello 4115 6.30

12. Jessica Krevert (ZRFV Bösensell e.V.) Gameboy 55261 6.30

12. Jana Mausberg (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Maya279 6.30

12. Alina Waldmann (RFV Laer e.V.) Paloma Picasso292 6.30

16. Sara Ludorf (RFV Warendorf e.V.) Sweet Filou320 6.20

16. Lara Radhouane (ZRFV Bösensell e.V.) Gina345 6.20

18. Rico Mausberg (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Maya279 6.00

13/1 Dressurprüfung Kl A

Preis der Fa. Herbert Stallkamp, Raumausstattermeister

1. Jessica Davids (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Comtessa W37 7.90P

2. Therese Schulze Harling (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Ramona SH170 7.60P

3. Laura Peperhowe (RFV Hiltrup e.V.) Childrens Luck33 7.50P

4. Christina Jolk (RFV Sendenhorst e.V.) Amigo 13467 7.00P

5. Sabine Fendius (RV "St.Hubertus" Wolbeck e.V.) Easy Girl 1659 6.90P

5. Karin Wening (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Red Fire 7176 6.90P

7. Philipp Hagemann (RFV Roxel e.V.) Frontman90 6.70P

8. Christine Wester (RV "St.Hubertus" Wolbeck e.V.) Amarol 36 6.60P

8. Lena Farwick (ZRFV Albachten e.V.) Riva 65181 6.60P

10. Raphaele Wiesmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Octavia 21140 6.50

11. Judith Israel (RFV Hiltrup e.V.) Brentino's As18 6.40

11. Nadine Rüdiger (RFV Hiltrup e.V.) Lorenzo 253123 6.40

11. Melanie Hartmann (Reitgemeinschaft Gestüt Förster e.V) Robin Hood 232183 6.40

14. Carola Baumscheiper (RFV Borghorst e.V.) Enjoy the different62 6.20

14. Stefanie Möllers (RFV Greven e.V.) Picasso 502157 6.20

16. Simone Fieber (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Fabienne 43366 6.00

16. Janina May (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Freshman 689 6.00

16. Annika Sieveneck (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Lord Schimmi M121 6.00

19. Nadine Kleykamp (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Rocket 102188 5.90

19. Simone Fieber (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Fritz342 5.90

21. Franziska von Weichs (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Whitec223 5.80

21. Philipp Hagemann (RFV Roxel e.V.) Wednesday31346 5.80

23. Laura Artkamp (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Lajesta108 5.70
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24. Manuela Früchte (RFV Lengerich e.V.) Perina 22149 5.50

13/2 Dressurprüfung Kl A

Preis der Fa. Reitsport Wohlhorn OHG

Ehrenpreis der Firma RCG-Derby

1. Stefanie Hohenhorst (RFV Hiltrup e.V.) Tre's beau214 7.50P

2. Anne Theves (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Farrameh70 7.30P

3. Ann-Kathrin Kiesel (Reiterverein Appelhülsen e.V.) Charmeur 32331 7.20P

4. Julia Leutloff (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Weltmeyer Lady220 6.90P

5. Sabine Brandt (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Silas 162204 6.80P

6. Vera Brinkmann (ZRFV Albachten e.V.) Carthino26 6.70P

7. Franziska Keute (RFV Senden e.V.) Casper 26428 6.60P

7. Nadine Brandes (RFV Greven e.V.) Fabiano 6765 6.60P

9. Miriam Humbert (RV "St.Hubertus" Wolbeck e.V.) Charmeur de nuit32 6.50P

9. Kirsten Heitmann (RFV Borghorst e.V.) Rocco Camio185 6.50P

11. Katharina Achtermann (Reitverein Katzheide e.V.) Finest Piccolo80 6.30

12. Vera Koerdt (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Mephisto PV131 6.20

12. Marion Kasberg (Reiterverein Appelhülsen e.V.) Thetis 10212 6.20

14. Katja Kalthöfer (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Amigo Mio 78 6.10

15. Isabell Jasmine Paffrath (RFV Ostbevern e.V.) Abigail 491 6.00

15. Nadine Brolöer (Reiterverein Appelhülsen e.V.) Frenking's Freude88 6.00

15. Ulla Budde-Schröer (RFV Lüdinghausen e.V.) Mondrian 34133 6.00

15. Marie-Christin Merten (RV Jagdhornbläser-Korps Senden e.V.) Night Star's Nina137 6.00

19. Anja Brockhausen (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Escada 17863 5.90

20. Eva-Maria Westhues (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Remy Top178 5.80

20. Angela Grupe (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Donna Dana340 5.80

22. Sabine Everding (RFV Roxel e.V.) Glücksfee 5196 5.70

22. Lisa-Aylin Ax (RFV "St.Georg" Werne e.V.) Power Prinz 2166 5.70

22. Pauline Advena (RFV Hiltrup e.V.) Vinci 4218 5.70

25. Lydia Kröger (ZRFV Albachten e.V.) Marillis129 5.60

26. Selina Meinke (RFV Hiltrup e.V.) Cirrus 935 5.50

27. Diana Münsterteicher (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Fanta 3967 5.40

28. Anja Groenhagen (ZRFV Bösensell e.V.) Aramis 39311 5.00

29. Anja Wolf (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Nevada 66136 4.90

14 Dressurprüfung Kl L Tr

Preis der Firma Heitmann Stahlhandel GmbH

Ehrenpreis der Firma Herm. Sprenger GmbH

1. Karoline Epping (RV "St.Hubertus" Wolbeck e.V.) Fila 379 7.40P

2. Bettina Konermann (ZRFV Albachten e.V.) Fountleroy85 7.00P

3. Petra Keller (RFV Ostbevern e.V.) Sheridans 2203 6.90P

4. Katharina Bergmann (RFV Lüdinghausen e.V.) Little Friend SW118 6.80P

5. Anne Theves (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Farrameh70 6.70P

5. Daniela Bergholz (RFV "St.Georg" Werne e.V.) Reagan 9175 6.70P

7. Ines Westermann (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Cupper 243 6.60P

7. Nora Melzer (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Dajou44 6.60P

9. Lara Laurenz (RFV Münster-Sprakel e.V.) Felini 1574 6.50P

9. Ulrike Dahlhaus (RFV Reken e.V.) Wolkenstern 10224 6.50P

11. Guido Schulze Finkenbrink (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Rascal 94355 6.40P

12. Laura Sieveneck (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Poldi 67163 6.30P

13. Lena Farwick (ZRFV Albachten e.V.) Riva 65181 6.20

14. Gundel Becker (Ländl.RFV Datteln e.V.) Piaffe B156 6.10

15. Karin Feldkamp (RFV Emsdetten e.V.) Pikon 2160 6.00

16. Ann-Kathrin Kiesel (Reiterverein Appelhülsen e.V.) Charmeur 32331 5.90

16. Nadine Rüdiger (RFV Hiltrup e.V.) Lorenzo 253123 5.90

16. Angela Grupe (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Donna Dana340 5.90

19. Marianne Stöcker (RFV Lüdinghausen e.V.) Abraxas 1302 5.80

19. Franziska Plöger (RFV Greven e.V.) L'Adrette105 5.80

19. Pia Fränzer (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Power Boy 15165 5.80

22. Nadja Pöppelmann (ZRFV Albachten e.V.) Dark Moon 647 5.70

22. Andrea Schulz (Ländl.RFV Datteln e.V.) Remember 116177 5.70

22. Katrin Spliethofe (Reiterverein Appelhülsen e.V.) Scream 3199 5.70

25. Ina Maria Forke (RFV im Dahl-Hiltrup e.V.) Bonito A17 5.60

25. Janina May (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Freshman 689 5.60

25. Jessica Haffert (ZRFV Schwerte e.V.) Wenola222 5.60

28. Christine Wester (RV "St.Hubertus" Wolbeck e.V.) Amarol 36 5.50

28. Frank Feldmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Cordoba 3741 5.50

28. Simone Fieber (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Fritz342 5.50

31. Corinna Hoffmann (Reiterverein Appelhülsen e.V.) Brioni 919 5.40

31. Gina Krumm (Reiterverein Waltrop e.V.) Rubinjo 5195 5.40

33. Stefanie Trappe (RV "Fritz Sümmermann" Fröndenberg e) Frederic 9387 0.10
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15 Dressurprüfung Kl M*

Preis der DKM

Ehrenpreis der Fa. Masterhorse

1. Philine Ganders-Meyer (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Quixilino169 7.50P

2. Christa Finke (Reiterverein Albersloh e.V.) Laval  L112 7.20P

3. Claudia Kreuter (RFV Dörpen u.U.e.V.) Favarella71 6.50P

4. Uta Deutschländer (Ländl.RFV Datteln e.V.) Diego de la Vega D52 6.40P

4. Simone Weiß (ZRFV Schwerte e.V.) Nobelmann 4139 6.40P

6. Johanne Terbeck (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Rophino191 6.30P

7. Lena Richter (RFV Hiltrup e.V.) Leon de la Casa114 6.20P

8. Gundel Becker (Ländl.RFV Datteln e.V.) Piaffe B156 6.10

8. Petra Keller (RFV Ostbevern e.V.) Sheridans 2203 6.10

10. Franziska Plöger (RFV Greven e.V.) L'Adrette105 6.00

10. Susanne Ridderbusch (ZRFV Altenberge e.V.) Rolex 75190 6.00

10. Karin Steens (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Eusebius365 6.00

13. Anja Leveling (RV "St.Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Rapptaenzer172 5.90

14. Yvonne Könning (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Fulton 393 5.80

15. Mechtild Hackenesch (RFV im Dahl-Hiltrup e.V.) Lordino 6122 5.70

15. Gundel Becker (Ländl.RFV Datteln e.V.) Shallie B201 5.70

17. Anneke Haas (ZRFV Altenberge e.V.) Rubina 153193 5.50

18. Isabell Jasmine Paffrath (RFV Ostbevern e.V.) Abigail 491 4.50

19. Jutta Tembaak (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Dusty Gold58 0.10

16 Dressurprüfung Kl M-Kür*

Preis der Sparkasse

Ehrenpreis der Fa. Masterhorse

1. Simone Weiß (ZRFV Schwerte e.V.) Nobelmann 4139 8.20P

2. Uta Deutschländer (Ländl.RFV Datteln e.V.) Diego de la Vega D52 7.50P

3. Philine Ganders-Meyer (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Quixilino169 7.40P

4. Claudia Kreuter (RFV Dörpen u.U.e.V.) Favarella71 7.30P

5. Gundel Becker (Ländl.RFV Datteln e.V.) Piaffe B156 6.90P

6. Johanne Terbeck (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Rophino191 6.70P

7. Christa Finke (Reiterverein Albersloh e.V.) Laval  L112 6.50P

8. Franziska Plöger (RFV Greven e.V.) L'Adrette105 6.20P

9. Lena Richter (RFV Hiltrup e.V.) Leon de la Casa114 6.00P

9. Petra Keller (RFV Ostbevern e.V.) Sheridans 2203 6.00P

11. Karin Steens (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Eusebius365 5.90P

12. Susanne Ridderbusch (ZRFV Altenberge e.V.) Rolex 75190 5.50P

17 Stilspringprüfung Kl A* mit Standartanforderungen

Preis der Firma Paul Möllers & Sohn GmbH, Heizung-Lüftung-Sanitär

1. Julia Bünker (RFV Münster-Sprakel e.V.) Petite Point 2150 7.80P

2. Carola Baumscheiper (RFV Borghorst e.V.) Fantastic Finn68 7.60P

3. Lia Lingott (RFV Drensteinfurt e.V.) Garcon ganions94 7.50P

3. Johanna Greshacke (Reiterverein Albersloh e.V.) Nashua 3135 7.50P

5. Karin Wening (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Red Fire 7176 7.40P

6. Nicole König (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Pumuckl 27168 7.30P

7. Katharina Achtermann (Reitverein Katzheide e.V.) Finest Piccolo80 7.20P

8. Nadine Fiege (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Rien ne va plus 18179 7.10P

9. Jutta Wiesmann (RFV Greven e.V.) Leon 442113 7.00P

9. Katrin Spliethofe (Reiterverein Appelhülsen e.V.) Scream 3199 7.00P

11. Sophia Schwartz (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Phenos151 6.90P

11. Therese Schulze Harling (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Ramona SH170 6.90P

13. Rike Schierloh (ZRFV "St.Hubertus" Füchtorf e.V.) Zanara226 6.80

14. Lara Laurenz (RFV Münster-Sprakel e.V.) Felini 1574 6.70

14. Annika Sieveneck (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Lord Schimmi M121 6.70

16. Jennifer Hülsbusch (RFV Elverter Heide e.V. Lüdinghause) Captain Jack 1425 6.60

16. Dagmar Hüntemann (Reiterverein Velen e.V.) Soleimon206 6.60

18. Raphaele Wiesmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Octavia 21140 6.50

19. Diana Münsterteicher (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Fanta 3967 6.40

20. Daniel Sessendrup (RFV Greven e.V.) Lorimor's Boy124 6.30

20. Christoph Bergmann (RFV Lüdinghausen e.V.) Peggy-Sue 19146 6.30

20. Lena Feldkamp (RFV Emsdetten e.V.) Tequila 213211 6.30

23. Jessica Davids (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Comtessa W37 6.20

24. Stefanie Möllers (RFV Greven e.V.) Picasso 502157 6.00

25. Bettina Jonas (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Piccolo dio341 5.90

26. Kim Rademacher (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Macency N127 5.60

27. Lisa Venschott (ZRFV Bösensell e.V.) Aramis 39311 5.30

27. Andrea Storch (Reiterverein Albersloh e.V.) Belushi 614 5.30
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29. Anneke Haas (ZRFV Altenberge e.V.) Rubina 153193 4.50

30. Christina Jansen (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Spacy 5207 4.20

31. Rieke Humpohl (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Feli H73 0.10

18 Springprüfung Kl A*

Preis des Autohauses Wiesmann GmbH

1. Nick Fledder (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Dow Jones 955 0.00 / 36.28P

2. Nick Fledder (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Levita 4116 0.00 / 37.58P

3. Julia Hänisch (RV "St.Hubertus" Wolbeck e.V.) Rocher 2187 0.00 / 38.60P

4. Pia Fränzer (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Jospin101 0.00 / 39.36P

5. Karin Steens (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Piroschka 459162 0.00 / 40.45P

6. Henrik Finke (Reiterverein Albersloh e.V.) Anny 229 0.00 / 40.83P

7. Therese Schulze Harling (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Ramona SH170 0.00 / 40.91P

8. Meggi Strotmann (RFV Telgte-Lauheide e.V.) Deenah49 0.00 / 41.38P

9. Jutta Wiesmann (RFV Greven e.V.) Leon 442113 0.00 / 41.70P

10. Gerlinde Balder (Reiterverein Albersloh e.V.) Canberra K24 0.00 / 41.98

11. Christoph Schulze-Finkenbrink (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Liberty D344 0.00 / 42.99

12. Melanie Hartmann (Reitgemeinschaft Gestüt Förster e.V) Robin Hood 232183 0.00 / 43.58

13. Norbert Schulze Niehoff (RFV Ostbevern e.V.) Coolio SN40 0.00 / 44.51

14. Sabine Köppler (ZRFV "Lützow" Selm-Bork-Olfen e.V.) Pearl Jam 13145 0.75 / 47.50

15. Daniel Sessendrup (RFV Greven e.V.) Lorimor's Boy124 1.50 / 50.41

16. Rieke Humpohl (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Feli H73 2.25 / 53.39

17. Philipp Hagemann (RFV Roxel e.V.) Alvarez 185 4.00 / 38.08

18. Christina Jansen (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Spacy 5207 4.00 / 40.28

19. Ida Langenstroth (RV Jagdhornbläser-Korps Senden e.V.) Fitze Fatze81 4.00 / 42.29

20. Rike Schierloh (ZRFV "St.Hubertus" Füchtorf e.V.) Zanara226 4.00 / 42.91

21. Jessica Davids (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Comtessa W37 4.00 / 44.35

22. Matthias Feldbrügge (RFV Roxel e.V.) Perikles 46148 5.00 / 48.46

23. Sabine Everding (RFV Roxel e.V.) Glücksfee 5196 7.00 / 56.91

24. Jennifer Hülsbusch (RFV Elverter Heide e.V. Lüdinghause) Captain Jack 1425 8.50 / 46.64

25. Diana Münsterteicher (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Fanta 3967 12.00 / 43.59

19 Punktespringprüfung Kl A* mit Joker

Preis der Firma Theodor Elbers GmbH & Co. KG

Ehrenpreis der RCG-Derby

1. Pia Fränzer (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Jospin101 44.00 / 39.03P

2. Meggi Strotmann (RFV Telgte-Lauheide e.V.) Deenah49 44.00 / 39.57P

3. Daniel Sessendrup (RFV Greven e.V.) Desiree 53650 44.00 / 39.72P

4. Ida Langenstroth (RV Jagdhornbläser-Korps Senden e.V.) Fitze Fatze81 44.00 / 40.18P

5. Rieke Humpohl (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Cimey34 44.00 / 41.71P

6. Gerlinde Balder (Reiterverein Albersloh e.V.) Canberra K24 44.00 / 41.73P

7. Guido Schulze Finkenbrink (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Rascal 94355 44.00 / 42.27P

8. Norbert Schulze Niehoff (RFV Ostbevern e.V.) Cäsar SN27 44.00 / 44.48

9. Jutta Wiesmann (RFV Greven e.V.) Leon 442113 44.00 / 57.78

10. Julia Hänisch (RV "St.Hubertus" Wolbeck e.V.) Rocher 2187 43.00 / 38.06

11. Philipp Hagemann (RFV Roxel e.V.) Alvarez 185 41.00 / 36.85

12. Jürgen Baier (RFV Greven e.V.) Pia noir153 41.00 / 40.55

13. Matthias Feldbrügge (RFV Roxel e.V.) Perikles 46148 40.00 / 53.32

14. Norbert Bußmann (RFV Greven e.V.) Conquestador 938 36.00 / 52.01

15. Dagmar Becker (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Bonito 12916 35.00 / 69.12

16. Sabine Köppler (ZRFV "Lützow" Selm-Bork-Olfen e.V.) Pearl Jam 13145 33.00 / 67.53

17. Karin Steens (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Piroschka 459162 28.00 / 38.49

18. Jennifer Hülsbusch (RFV Elverter Heide e.V. Lüdinghause) Captain Jack 1425 26.00 / 50.87

19. Christina Jansen (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Spacy 5207 22.00 / 41.85

20. Diana Münsterteicher (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Fanta 3967 19.00 / 44.14

20 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl A**

Preis der Firma Kliwa Wartungs- und Montagegesellschaft GmbH

1. Petra Rudolph (RFV Greven e.V.) Cadre Noire20 *0.00 / 16.03P

2. Henrik Finke (Reiterverein Albersloh e.V.) Anny 229 *0.00 / 18.35P

3. Henrik Finke (Reiterverein Albersloh e.V.) Laval  L112 *0.00 / 19.47P

4. Simone Fieber (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Fabienne 43366 *0.00 / 20.00P

5. Marion Hidding (RFV Greven e.V.) D'Alme46 *0.00 / 20.45P

6. Rieke Humpohl (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Cimey34 *0.00 / 21.59P

7. Anna Kiskämper (Reiterverein Appelhülsen e.V.) Pia-Alita155 *0.00 / 22.36P

8. Luisa Schierloh (ZRFV "St.Hubertus" Füchtorf e.V.) Clayrissa36 *0.00 / 24.87P

9. Nicole König (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Pumuckl 27168 *4.00 / 18.85P

10. Sylvia Rolf (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Pascavell144 *4.00 / 19.45P

11. Julia Hänisch (RV "St.Hubertus" Wolbeck e.V.) Rocher 2187 *4.00 / 20.00P

12. Matthias Feldbrügge (RFV Roxel e.V.) Anuschka 39610 *4.00 / 20.31P
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13. Jutta Wiesmann (RFV Greven e.V.) Leon 442113 *4.00 / 20.36P

14. Markus Soddemann (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Giness 595 *4.00 / 20.47

15. Barbara Eggert (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Pia - Lotta152 *4.00 / 20.53

16. Julia Bünker (RFV Münster-Sprakel e.V.) Petite Point 2150 *4.00 / 21.52

17. Madeleine Glahe (RV "Fritz Sümmermann" Fröndenberg e) La Quida 3104 *4.00 / 21.98

18. Frank Feldmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Cordoba 3741 *4.00 / 23.45

19. Petra Rudolph (RFV Greven e.V.) Full Zympatic92 *4.00 / 26.06

20. Madeleine Glahe (RV "Fritz Sümmermann" Fröndenberg e) Lady Liberti M107 *4.00 / 33.96

21. Petra Rudolph (RFV Greven e.V.) Dalido 345 *8.00 / 21.22

22. Daniel Sessendrup (RFV Greven e.V.) Desiree 53650 *8.00 / 38.84

23. Barbara Eggert (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Venito217 0.00 / 0.00

24. Sophia Schwartz (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Phenos151 4.00 / 36.64

25. Simone Fieber (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Picolino 13159 4.00 / 40.37

26. Dina Bergmann (RFV Greven e.V.) Lancia 50110 4.00 / 40.42

27. Meggi Strotmann (RFV Telgte-Lauheide e.V.) Deenah49 4.00 / 40.82

28. Markus Soddemann (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Santa Fe 48198 4.00 / 41.35

29. Judith Lükens (RFV Rinkerode e.V.) Farina 795358 4.00 / 43.35

30. Sylvia Rolf (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Farina 92169 4.00 / 44.27

31. Frank Feldmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Davina 10348 4.00 / 59.27

32. Cathrin Heilmann (ZRFV Albachten e.V.) Spontan 20208 5.50 / 65.71

33. Rike Schierloh (ZRFV "St.Hubertus" Füchtorf e.V.) Zanara226 8.00 / 43.12

34. Christina Jansen (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Spacy 5207 8.00 / 44.87

35. Karin Unewisse (RFV Nordwalde e.V.) Grismo U98 18.00 / 67.85

21 Stilspringprüfung KL L

Preis der Firma Brandt KG, Raum + Design

Ehrenpreis der Firma Schweizer Effax GmbH

1. Frank Feldmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Cordoba 3741 7.30P

2. Frank Feldmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Davina 10348 7.00P

2. Pia Baier (RFV Greven e.V.) Landina 35111 7.00P

4. Daniel Sessendrup (RFV Greven e.V.) Desiree 53650 6.70P

5. Henrik Finke (Reiterverein Albersloh e.V.) Laval  L112 6.60P

5. Anna Kiskämper (Reiterverein Appelhülsen e.V.) Pia-Alita155 6.60P

7. Luisa Schierloh (ZRFV "St.Hubertus" Füchtorf e.V.) Clayrissa36 6.50P

8. Julia Bünker (RFV Münster-Sprakel e.V.) Petite Point 2150 6.30

9. Nina Lehmann (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Lucille 66125 6.20

10. Marion Hidding (RFV Greven e.V.) D'Alme46 6.10

11. Madeleine Glahe (RV "Fritz Sümmermann" Fröndenberg e) La Quida 3104 5.90

11. Janina Heubaum (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Lady La Luna Blue106 5.90

13. Sylvia Rolf (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Pascavell144 5.80

14. Petra Rudolph (RFV Greven e.V.) Cadre Noire20 5.60

15. Simone Fieber (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Picolino 13159 5.50

16. Jutta Wiesmann (RFV Greven e.V.) Leon 442113 5.40

17. Julia Baier (RFV Greven e.V.) Cavan 329 5.00

17. Karin Wening (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Red Fire 7176 5.00

19. Henriette Böckenholt (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Caliboss21 3.50

20. Petra Rudolph (RFV Greven e.V.) Full Zympatic92 0.10

22 Springprüfung Kl L

Preis der Firma Stienemann, Kopiersysteme

1. Henrik Finke (Reiterverein Albersloh e.V.) Anny 229 0.00 / 47.37P

2. Markus Soddemann (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Santa Fe 48198 0.00 / 48.05P

3. Madeleine Glahe (RV "Fritz Sümmermann" Fröndenberg e) Lady Liberti M107 0.00 / 53.86P

4. Pia Baier (RFV Greven e.V.) Pia noir153 4.00 / 45.69P

5. Rieke Humpohl (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Cimey34 4.00 / 54.06P

6. Simone Fieber (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Picolino 13159 4.00 / 56.05

7. Markus Soddemann (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Giness 595 4.00 / 58.57

8. Julia Baier (RFV Greven e.V.) Cavan 329 6.50 / 74.97

9. Nina Lehmann (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Lucille 66125 8.00 / 48.52

10. Guido Schulze Finkenbrink (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Rascal 94355 8.00 / 52.87

11. Pia Baier (RFV Greven e.V.) Landina 35111 8.00 / 55.45

12. Dina Bergmann (RFV Greven e.V.) Lancia 50110 11.25 / 77.44

13. Norbert Schulze Niehoff (RFV Ostbevern e.V.) Cäsar SN27 16.00 / 50.49

14. Judith Lükens (RFV Rinkerode e.V.) Farina 795358 20.00 / 59.38

23 Dressuraufgabe in Anlehnung an da Int. Turnierreglement von

Preis der Firma Artline Niermann und der Firma Lischewski

1. Hanna Beate Schröder Herkenhoff (RFV Gehrde e.V.) carlchen331 7.60P

2. Sven Schriever (Verein f. Reittherapie v. Behindert) Rayan 2305 7.50P

3. Patrik Kollakowski (Reittherapie Röderhof e.V.) Paul294 7.40P
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4. Luisa Fußy (Verein f. Reittherapie v  Behindert) Logi 2271 7.20P

5. Markus Mlinanic (RV Fzr.Hövelsberg 1982 e.V.) Zara328 7.10P

6. Michel Beyersdorf (Reittherapie Röderhof e.V.) Donna246 7.00P

7. Christian Merl (Reittherapie Röderhof e.V.) Paul295 6.90P

8. Tobias Sonnenberg (RV Fzr.Hövelsberg 1982 e.V.) Peppermint Patty297 6.70P

8. Norman Berg (RV Fzr.Hövelsberg 1982 e.V.) Peppermint Patty297 6.70P

24/1 Dressuraufgabe in Anlehnung an das int. Turnierreglement von

1. Abteilung Preis der Firma WfB Lippstadt, Sellaport

2. Abteilung Preis der Firma Hinkerohe & Groneick GmbH, Fleischwaren

spezialist

1. Ernst-Wilhelm Seidler () Janni 7263 8.20P

2. Gaby Latussek (Verein f. Reittheparie v. Behindert) Persis Venicee298 7.80P

3. Anke Synowzik (Verin f. Reittherapie v. Behindert) Rayan 2305 7.70P

4. Verena Krömert (Alexianer-Werkstätten f. Behinderte) Lewis269 7.40P

5. Hanna Beate Schröder Herkenhoff (RFV Gehrde e.V.) carlchen331 7.10P

6. Christian Jansen (Verein f. Reittherapie v. Behindert) Fritz 528259 6.80P

24/2 Dressuraufgabe in Anlehnung an das int. Turnierreglement von

1. Abteilung Preis der Firma WfB Lippstadt, Sellaport

2. Abteilung Preis der Firma Hinkerohe & Groneick GmbH, Fleischwaren

spezialist

1. Michel Beyersdorf (Reittherapie Röderhof e.V.) Donna246 7.60P

2. Timur Acar (Verein für Reittherapie Werne) Delos241 7.50P

3. Sven Schriever (Verein f. Reittherapie v. Behindert) Logi 2271 7.20P

3. Luisa Fußy (Verein f. Reittherapie v  Behindert) Logi 2271 7.20P

5. Sandra Kutschke-Klute (Verein f. Reittherapie v. Behindert) Persis Venicee298 7.10P

6. Patrik Kollakowski (Reittherapie Röderhof e.V.) Paul294 7.00P

6. Christian Merl (Reittherapie Röderhof e.V.) Paul295 7.00P

25 Dressuraufgab e in Anlehnung an das int. Turnierreglement vo

Preis der Firma Jackson GmbH und der

Firma Albert Feldmann GmbH & Co. KG, landwirtschaftliches

Lohnunternehmen

1. Anke Synowzik (Verin f. Reittherapie v. Behindert) Rayan 2305 7.70P

2. Patricia Homborg (Alexiander-Werkstätten f. Behindert) Dangdo238 7.50P

3. Max Abing (RFV Ankum e.V.) Prima Boy304 7.40P

4. Timur Acar (Verein für Reittherapie Werne) Falun 9252 7.30P

4. Matthias Steinhoff (Verein f. Reittherapie Werne) Persis Venicee298 7.30P

6. Hanna Beate Schröder Herkenhoff (RFV Gehrde e.V.) carlchen331 7.20P

7. Gaby Latussek (Verein f. Reittheparie v. Behindert) Persis Venicee298 6.80P
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